



Handläggare: Karin Eriksson Bech  
Telefon: 08 508 25 468

Till  
Socialtjänst- och  
arbetsmarknadsnämnden

## **Ansökningar om EU-medel för insatser för unga samt för långtidsarbetslösa**

Förslag till beslut

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ställer sig bakom inriktningen i detta tjänsteutlåtande och uppdrar åt förvaltningen att slutföra och lämna in två ansökningar till socialfonden 2010-02-23.

Gillis Hammar  
Förvaltningschef

Helene Bengtson  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Jobbtorg Stockholm har i uppdrag att utveckla arbetsmetoder och arbetssätt i syfte att fler ska kunna gå från bidrag till arbete. En av de prioriterade målgrupperna är arbetslösa ungdomar. En annan viktig grupp är arbetslösa som varit borta länge från arbetsmarknaden eller som aldrig tidigare arbetat i Sverige.

Inom ramen för europeiska socialfonden finns möjligheter att söka medel för utvecklingsprojekt i syfte att öka sysselsättningen för grupper som har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden. En särskild utlysning har inriktats på insatser i storstadsområden med stort antal invånare i utanförskap, särskilt hög arbetslöshet, och där behovet av integrationsinsatser är stort. Under 2009 beviljades nämnden medel för tre förstudier med denna inriktning. Samtidigt beviljades Rinkeby – Kista stadsdelsnämnd förstudiemedel för en ansökan i samarbete med Jobbtorg Stockholm. De fyra förstudierna avsåg insatser för ungdomar och långtidsarbetslösa. I samband med att medlen beviljades uppmanades nämnden att samordna de fyra förstudierna till två genomförandeansökningar.



Under förstudieperioden har arbetsmarknadsavdelningen och Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning i samverkan med arbetsförmedlingen, olika föreningar, arbetsgivarrepresentanter och företrädare för olika utbildningsorganisationer, utarbetat två förslag till genomförandeansökningar. Den ena med inriktning mot ungdomar och den andra med inriktning mot långtidsarbetslösa. Projektägare för de två aktuella projekten blir Jobbtorg Stockholm. Nämnden föreslås ställa sig bakom inriktningen i ansökningarna och uppdra åt förvaltningen att slutföra och lämna in dessa till socialfonden senast den 23 februari 2010.

### **Ärendets beredning**

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom arbetsmarknadsavdelningen.

### **Bakgrund**

Jobbtorgen har i uppdrag att ta emot och erbjuda insatser för arbetslösa som uppbär introduktionsersättning eller försörjningsstöd, och som står till arbetsmarknadens förfogande.

En av de prioriterade målgrupperna är arbetslösa ungdomar. I nuvarande konjunkturläge är ungdomarna en särskilt utsatt grupp och under hösten 2009 fanns ca 2 500 öppet arbetslösa ungdomar i Stockholm. På jobbtorg Stockholm fanns i december 2009 950 inskrivna ungdomar i åldern 16-24 år. Av dessa tillhörde 860 ungdomar de jobbtorg som tar emot ungdomar från de stadsdelar som berörs av stadens satsning på Järvalyftet och Söderortsvisionen, varav fem omfattas av stadens lokala utvecklingsavtal med regeringen avseende särskilda insatser i utsatta bostadsområden.

En annan prioriterad målgrupp är långtidsarbetslösa som varit länge borta från arbetsmarknaden eller som aldrig arbetat i Sverige. När jobbtorgen varit igång i två år kan man nu se att ca 30 % av aspiranterna varit inskrivna över ett år. Jobbtorgen har en överenskommelse med stadsdelarna att den gruppen ska ägnas särskild uppmärksamhet och att en särskild satsning på metodutveckling för denna grupp behövs. En grupp långtidsarbetslösa som har särskilt svårt att finna ett arbete är kvinnor med invandrarbakgrund som inte tidigare arbetat i Sverige, och som ofta har bristfälliga kunskaper i Svenska. På jobbtorgen på Järvafältet är detta en stor grupp, och nya arbetsmetoder behöver utvecklas i samverkan med lokala föreningar, SFI, lokala arbetsgivare m.fl. för att öka deras möjligheter att komma ut på arbetsmarknaden.



## Föreslagna genomförandeprojekt

### Ungdomar

Den aktuella ansökan om ungdomsinsatser avser dels uppsökande verksamhet för ungdomar som idag varken arbetar eller studerar, dels utformande av särskilda insatser för denna ungdomsgrupp. Den uppsökande verksamheten kommer att ske i samverkan mellan stadsdelarna på Järvafältet och ungdomsjobbtorget i Kista. Syftet är att utveckla en nära samverkan mellan stadsdelarnas ungdomsverksamheter, föreningslivet i området med flera aktörer, samt Jobbtorg Stockholm för att nå ungdomar som inte är inskrivna på vare sig arbetsförmedlingen, i skolan eller på jobbtorg, med information och motiverande insatser av olika slag.

Projektet kommer inledningsvis främst att omfatta Järvafältet, men med inriktning på att arbetssätt och metoder ska kunna spridas till andra jobbtorg och stadsdelsförvaltningar. Insatsen ska främst rikta sig till ungdomar mellan 16-24 år. En delgrupp är därmed ungdomar 16-20 år som hoppat av skolan och som enligt skollagen omfattas av kommunens uppföljningsansvar. Skulle projektet slå väl ut kan metoder och arbetssätt spridas för att utveckla stadens former för att arbeta med denna grupp.

Nära kopplat till den uppsökande verksamheten ska Jobbtorg Stockholm utveckla särskilda insatser lämpliga för målgruppen, och som kan uppfattas som attraktiva för ungdomar som idag inte nås av de insatser som erbjuds av gymnasieslussen, arbetsförmedlingen eller jobbtorg. Dessa insatser ska utarbetas i samarbete med arbetsgivare, utbildningsinstitutioner och andra aktörer och syfta till att bygga bryggor som underlättar för dessa ungdomar att på sikt återvända till skolan eller få ett arbete.

Genomförandeprojektet för ungdomar har utarbetats i samverkan med utbildningsförvaltningen och företrädare för folkhögskolor, stadsdelar, arbetsförmedlingen, Svenska Bostäder och företrädare för arbetsgivare.

### Långtidsarbetslösa

Projektet riktar sig till långtidsarbetslösa, främst på Järvafältet, men samverkan ska också utvecklas med de södra delarna av staden. Projektet syftar till att i samverkan med föreningar, utbildningsanordnare, arbetsgivarrepresentanter och arbetsförmedlingen utveckla särskilda metoder för att öka den aktuella gruppens möjligheter att få ett arbete. Målgruppen är långtidsarbetslösa som idag är



inskrivna på jobbtorg eller på arbetsförmedlingen. Projektet ska ha ett särskilt fokus på långtidsarbetslösa kvinnor. Samverkan kommer att ske med ett statligt projekt som bedrivs på Järvafältet av arbetsförmedlingen, och som syftar till att nå arbetslösa kvinnor som idag varken är inskrivna på arbetsförmedlingen eller på jobbtorg.

### **Projektid**

Projektet beräknas starta hösten 2010 och pågå tre år.

### **Finansiering**

Socialfondsprojekt finansieras till 40 % med EU-medel och till 60 % med offentlig medfinansiering. Den offentliga medfinansieringen beräknas i huvudsak utgöras av försörjningsstöd och aktivitetsstöd, samt personalkostnader från berörda stadsdelar, visst stöd från Järvalyftet för uppsökande insatser för ungdomar, samt utbildningsinsatser från Svenska Bostäder. En mindre kontantinsats kan bli aktuell avseende ungdomsprojektet, och detta finansieras genom den budgetförstärkning jobbtorgen fått för 2010, och där ett uppdrag är att särskilt utveckla nya insatser för arbetslösa ungdomar.

### **Förslag**

Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta att godkänna inriktningen av de föreslagna projekten, och att uppdra till förvaltningen att slutföra och lämna in ansökningarna till socialfonden senast den 23 februari 2010.